ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№5198 от 21.12.2009 г.
«Об утверждении проектов планировок улиц в части красных линий»

В соответствии со ст.45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, учитывая протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний:

1. Утвердить проекты планировок:

1.1. Северного промышленного района города Сургута в части красных линий улиц:

- Островского – от Нефтеюганского шоссе до улицы Индустриальной (4П);

- Нефтеюганское шоссе – от улицы Аэрофлотской (развязка № 9) до развязки № 21 (улица Островского);

- Нефтеюганское шоссе от развязки № 21 (улица Островского) до развязки № 22 (улица Производственная (7П);

- Нефтеюганское шоссе от развязки № 22 (улица Производственная (7П) до развязки Грэсовское кольцо (улица Электротехническая (11ПР);

- Аэрофлотская – от улицы Профсоюзов (23) до развязки № 10 (ж/д Тюмень);

- Технологическая (10П) от улицы Островского до улицы Комплектовочной (13П).

1.2. Восточного промышленного района города Сургута в части красных линий улиц:

- Инженерная (2ПР) – от улицы Рационализаторов (6ПР) (развязка № 17) до улицы 9ПР;

- Мостостроительная (2ПР) – от улицы 9ПР до улицы Гидростроителей;

- Гидростроителей – от улицы Мостостроительной (2ПР) до реки Черная.

1.3. Северо-восточного жилого района города Сургута в части красных линий улицы Инженерной (2ПР) – от улицы Югорской (5В) до улицы Рационализаторов (6ПР).

1.4. Восточного жилого района города Сургута в части красных линий улицы Зеленой от проспекта Комсомольского (2В) до улицы Затонской.

1.5. Западного района города Сургута в части красных линий улиц:

- Аэрофлотская – от развязки № 10 (ж/д Тюмень) до площади Аэровокзала;

- Уральская. Поселок Снежный;
- Нефтеюганское шоссе от границы МО ГО до развязки № 18;
- Нефтеюганское шоссе от развязки № 18 до развязки № 19.
Схема границ красных линий улиц города к проектам планировок северного промышленного района, восточного промышленного района, северо-восточного жилого района, восточного жилого района и западного района города Сургута в части красных линий улиц прилагается.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление, схему границ красных линий в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города – директора департамента архитектуры и градостроительства Сурлевича А.Ю.
Глава города А.Л. Сидоров

[image: image1.jpg]Ipunoxenue
Cxema rpannu kpacksix /TAHHH YIML roposia k npoexTam TIaHupOBoK CeBepHoOro K MOCTaHOB/e MO Amnﬂnmpm ropoza
MPOMBILITIEHHOTO  paiioHa, Bocroynoro MPOMBILIIEHHOTO  paiioHa, Cesepo -

or Ne
BOCTOYHOro *uoro pakona, Boctoukoro KHIIOTO paitona, 3amagmoro paiiona — .

YCNOBHLIE OBO3HAYEHUS: ;
2CTpouTenen
\ - TPaHHUUBI KPACHBIX THHUK
OUTENisA!
Hupexrop AenaprameHT

apqueKTprI H r‘panocrpomenbcma